— 1—

五教发中心〔2024〕4号

乐山市五通桥区教师发展中心

关于举行五通桥区青年教师专业阅读活动

启动仪式的通知

各中小学、幼儿园，区教师进修学校：

为构建青年教师专业成长模式，提高五通桥区广大青年教师

的综合素养，促进青年教师专业成长，努力造就一支“师德高尚、

业务精良、具有现代教育思想、扎实专业知识、良好教学方法、

较强科研能力”的高素质青年教师队伍，拟对近三年入职的青年

教师开展专业阅读活动。经研究，制定了《五通桥区青年教师专

业阅读活动暨成立“桥韵书香读书班”实施方案》（附件 1），

并决定举行五通桥区青年教师专业阅读活动启动仪式。现就相关

— 2—

事项通知如下：

一、活动主题

阅读点亮青春

二、活动时间

2024年 3月 21日 14:00—18:00

三、活动地点

乐山东辰外国语学校小学部阶梯教室

四、参加人员

（一）全区学校近三年入职教师（见附件 2：专业阅读共同

体分组名单）；

（二）各中小学、幼儿园校（园）长，区教师进修校校长。

五、主持人

李欣然（教师发展中心）

六、活动议程

（一）领导致辞。区委常委、宣传部部长郑重致辞并宣布“桥

韵书香读书班”成立。

（二）名师领读。五通桥教育名师陈晓燕专业领读《给生活

一点读书时间》。

（三）赠书仪式。与会领导为青年教师代表赠书。

（四）代表发言。佑君初中青年教师代表杨曜先发言《春日

美如斯，正是读书时》。

（五）先生引路。乐山东辰外国语学校校长史巧龙做《探寻

— 3—

教育人生的诗意与远方——与初职教师谈成长》青年教师成长报

告。

（六）工作安排。教师发展中心副主任杜品洲安排“桥韵书

香读书班”相关工作。

七、其它事项

（一）请近三年入职教师按照五通桥区青年教师专业阅读共

同体分组名单（附件 2）扫码进群（附件 3）。

（二）各中小学、幼儿园积极组织相关人员提前 15分钟到

达现场签到。

（三）参加人员差旅费按规定回原单位报销，往返途中注意

交通安全。

附件：1.五通桥区青年教师专业阅读活动暨成立“桥韵书香

读书班”实施方案

2.五通桥区青年教师专业阅读共同体分组名单

3.青年教师阅读共同体小组二维码

乐山市五通桥区教师发展中心

2024年 3月 19日

— 4—

信息公开选项：主动公开

乐山市五通桥区教师发展中心办公室 2024年 3月 19日印发

	五教发中心〔2024〕4号